
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 

 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10  info@praha-kunratice.cz DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

-1- 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE DOPRAVY 
konané dne 03. 05. 2023 

 

Přítomni p. Hájek 

p. Šnobr 

p. Matoušek 

p. Kyselý 

Za MČ Praha-Kunratice p. Hýža 

p. Nováček 

Omluveni p. Šafařík 

p. Hobza 

p. Klíma 

p. Kubát 

Hosté  

Trvalé cíle 

1. Zavádění zón 30 v obytných částech Kunratic 

nejednáno 

2. Problematika cyklistické dopravy na území Kunratic s důrazem primárně na bezpečnost všech 

účastníků provozu 

nejednáno 

3. Dopravní situace a obsluha ZŠ-MŠ 

nejednáno 

 

Další: 

 

1. Komise projednala body postoupené komisí stavební: 

a. Novostavba rodinného domu – Úhlavská (Č. j. 01174/2023) – Komise dopravy 

souhlasí s řešením z předložené PD (vjezd šířky 3,20 m, 3 parkovací stání na vlastním 

pozemku) 

b. Studie proveditelnosti stavby rodinného domu o dvou bytových jednotkách – 

Netolická (Č. j. 01074/2023) – Vzhledem k nutnosti napojení na IS v komunikaci je 

nutné dodržet záruky, které na tuto komunikaci jsou v rámci záruční doby (2024). 

Případná realizace je tedy možná až po uplynutí záruk. KD dále nesouhlasí s navrženou 

podobou vjezdu – řešení jako 4 kolmých parkovacích stání vedle sebe z důvodu 

šířkového uspořádání a napojení na PK 

c. Rekonstrukce a přístavba rodinného domu Ploučnická (Č. j. 01230/2023) – KD 

souhlasí s řešením z předložené PD (2x parkovací stání 2,75, respektive 2,52 m), 

upozorňuje však, že dle PD je mezi vrchní hranou chodníku a parkovacím stáním na 

pozemku investora je výškový rozdíl 11 cm, který může značně komplikovat nájezd do 

parkovacího stání a v kritickém případě redukovat počet navržených parkovacích stání 

na vlastním pozemku. V projektu také není řešeno stávající snížení chodníku (příprava 

pro vjezd) na pozemek 195. Komise netrvá ne úpravě nivelety chodníku, nicméně 

pokud stavebník do chodníku v rámci stavby zasáhne tak by toto zvýšení nivelety bylo 

vhodné provést 

d. Rodinný dům Lesní, přístavba garáže (Č. j. 01089/2023) - Komise dopravy souhlasí 

s řešením z předložené PD, včetně dělení pozemku odsouhlaseného na poradě starostky 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 

 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10  info@praha-kunratice.cz DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

-2- 

2. Komise byla seznámena s aktuálním plánem oprav komunikací (výtluky a poruchy, nikoli 

rekonstrukce) 

a. K Verneráku – vysoutěžena firma na opravu výtluků 

b. lokální opravy živice – informace o probíhajících opravách technologie Silkot 

(přetavení a doplnění živice) 

c. Glazunovova – informace o odsouhlasení opravy komunikace 

d. Chodník Vídeňská – vysoutěžen zhotovitel 

3. Komise byla seznámena s aktuálním plánem oprav a úprav vodorovného a svislého značení 

a. K Verneráku – objednána firma na úpravu DZ K Verneráku x Ekonomická x Jana 

Růžičky 

b. K Verneráku – proběhla obnova přechodů pro chodce 

4. Komise byla seznámena se změnami MHD v souvislosti s otevřením tramvajové trati na Libuš 

5. Diskuse 

Předpokládaná témata na dalším jednání, úkoly: 

1. Trvalé cíle 

2. Podněty členů komise 

Jednání KD bylo ukončeno v 19:00 

Termín následujícího jednání 07. 06. 2023 

Zapsal: Ondřej Nováček; 10. 05. 2023 


